Certifico o Registro em 14/05/2025
Arquivamento 20259212717 de 14/05/2025 Protocolo 259212717 de 12/05/2025 NIRE 26300047586
Nome da empresa DELTA SECURITIZADORA S.A.
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 180229938897323

14/05/2025

DELTA SECURITIZADORA S.A.

CNPJ/MF: 38.336.906/0001-54

NIRE: 26300047586

Ata da Assembleia Geral Ordinária realizada em 09 de maio de 2025

1. DATA, HORA E LOCAL: Aos 09 (nove) dias do mês de maio de 2025, às 13:00 horas, na

sede da Companhia, na Rua Padre Carapuceiro,  nº 752, sala 104, bairro Boa Viagem, na

cidade de Recife, estado de Pernambuco, CEP: 51.020-280

2. PRESENÇA: Compareceram, identificaram-se e assinaram o livro de presença todos

os acionistas da DELTA SECURITIZADORA S.A.

3. MESA: Presidente: Clovis Lima de Farias; Secretário: Francisco Genaro Raposo Contes.

4. CONVOCAÇÃO: Dispensada a publicação do Edital de convocação, de conformidade com

o disposto no § 4º do Art. 124 da Lei nº 6.404/76.

5. ORDEM DO DIA E DELIBERAÇÕES:

5.1 -  Aprovar, sem quaisquer ressalvas ou emenda, depois de examinado e discutido,

a prestação de contas da administração referente ao exercício social encerrado em 31 de

dezembro de 2024, compreendendo o Relatório da Administração, as Demonstrações

Financeiras: “Balanço Patrimonial, Demonstração do Resultado do Exercício, Demonstração da

Mutação do Patrimônio Líquido, Demonstração do Fluxo de Caixa e as Notas Explicativas”, e

foram devidamente arquivadas na Junta Comercial de Pernambuco sob o nº 20259306380, em

08/05/2025 em conformidade com o disposto no Inciso II, do Artigo 294, da Lei 6.404/1976, sob

o protocolo nº 259306380; além da publicação na Central de Balanços, em cumprimento ao art.

289 da Lei 6.404/1976, realizada em 25/04/2025, conforme Hash de Publicação nº

87A4C2515AB04B640C0550FCB1B962443EF2706F bem como também disponibilizado no sítio

da empresa em https://www.deltacredito.com/relacionamento-com-investidores.

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=Hfx2qgE4qlz8sNj2AvysrQ&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 05635363490-CLOVIS LIMA DE FARIAS|04334251480-FRANCISCO GENARO RAPOSO CONTE

Certifico o Registro em 14/05/2025
Arquivamento 20259212717 de 14/05/2025 Protocolo 259212717 de 12/05/2025 NIRE 26300047586
Nome da empresa DELTA SECURITIZADORA S.A.
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 180229938897323

14/05/2025

DELTA SECURITIZADORA S.A.

CNPJ/MF: 38.336.906/0001-54

NIRE: 26300047586

5.2 - Aprovar as destinações do lucro líquido na ordem de R$ 27.833,31 (Vinte e sete mil,

oitocentos e trinta e três reais e trinta e um centavos), sendo destinados, em sua totalidade para

a conta Dividendos a distribuir.

5.3 - Aprovar por unanimidade dos acionistas e publicar as Demonstrações Financeiras na

Central de Balanços, no sítio eletrônico da empresa

https://www.deltacredito.com/relacionamento-com-investidores , bem como o respectivo

registro na Junta Comercial de Pernambuco.

5.4 - Autorizar a lavratura da ata a que se refere esta Assembleia na forma sumária, nos termos

do § 1º, do artigo 130, da Lei 6.404/76.

6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a ata a que se refere

esta Assembleia, que foi aprovada pela unanimidade dos acionistas da Companhia.

Clovis Lima de Farias                                    Francisco Genaro Raposo Contes

Presidente                                                             Secretário

Acionistas

Clóvis  Lima de Farias                           IPAL Indústria, Participações e Holding Ltda

       Representado por: Francisco Genaro Raposo Contes

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=Hfx2qgE4qlz8sNj2AvysrQ&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 05635363490-CLOVIS LIMA DE FARIAS|04334251480-FRANCISCO GENARO RAPOSO CONTE

Certifico o Registro em 14/05/2025
Arquivamento 20259212717 de 14/05/2025 Protocolo 259212717 de 12/05/2025 NIRE 26300047586
Nome da empresa DELTA SECURITIZADORA S.A.
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 180229938897323

14/05/2025

259212717

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA DELTA SECURITIZADORA S.A.

PROTOCOLO 259212717 - 12/05/2025

ATO 006 - ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

EVENTO 006 - ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

MATRIZ

NIRE 26300047586
CNPJ 38.336.906/0001-54
CERTIFICO O REGISTRO EM 14/05/2025
SOB N: 20259212717

Assinado eletronicamente por
JESSICA CAROLINE DAS CHAGAS MORAES

SECRETÁRIA GERAL

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 04334251480 - FRANCISCO GENARO RAPOSO CONTE - Assinado em 12/05/2025 às 10:49:34

Cpf: 05635363490 - CLOVIS LIMA DE FARIAS - Assinado em 12/05/2025 às 10:01:27

		2025-05-14T11:28:33-0300
	JESSICA CAROLINE DAS CHAGAS MORAES:09030783419